
Вторник, 6 сентября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 72-а (11338)

Официальный
вестник

выпуск 42-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ Мо

ГоРоД СоБИНКА 
   

31.08.2016 № 589
О признании многоквартирного дома № 16 

по ул. Парковая в г. Собинка аварийным
 и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации,   Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ 
«о Фонде содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства», постановлением Правительства РФ 
от 28 января 2006 г. № 47 «об утверждении Положения о 
признании помещения жилым помещением, жилого поме-
щения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 
и  на основании заключения межведомственной комиссии  
от 21.07.2016г. № 514  о  признании многоквартирного дома   
№ 16 по ул. Парковая   в г. Собинка  аварийным и подлежа-
щим сносу,  администрация города постановляет:

1. Признать многоквартирный дом № 16 по ул. Парковой 
аварийным и подлежащим сносу.

2. отселение жителей из многоквартирного дома № 16 по 
ул. Парковой в  г. Собинка осуществить до 10.09.2024 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления  г. Собинки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
основным вопросам. 

Глава города Е. Г. КАрПОВА.

Информационное сообщение
Администрация Мо Асерховское в соответствии с Зе-

мельным кодексом РФ сообщает о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка из земель населен-
ных пунктов гражданам для ведения личного подсобного 
хозяйства:  

- площадью 646 кв.м, расположенного по адресу: Собин-
ский район, Мо Асерховское, д. Мосягино.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, 
о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка. Указанные за-
явления принимаются от граждан по их выбору лично или 
посредством почтовой связи на бумажном носителе по 
адресу: 601216, Владимирская область, Собинский район, 
п. Асерхово, ул. Лесной проспект, д. 3а  по рабочим дням 
с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 02 сентя-
бря 2016 по 01 октября 2016 г либо в форме электронных 
документов с использованием информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», в том числе посредством 
электронной почты (E-mail: aserhovo.sbnray.ru) тел. 39-2-17.

ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации Мо Асерховское  в рабо-
чее  время по вышеуказанному адресу. Тел.: 39-2-17.

Глава администрации С. Е. ЗАхАрОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СоБИНСКоГо РАйоНА
01.09.2016 № 548

О внесении изменений в постановление от 04.08.2009 
№ 1114 «Об образовании комиссии по трудоустройству 

отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально-трудовой реабилитации  

лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района постановляет:

1. Внести изменения  в приложение № 3 «Перечень пред-
приятий для исполнения наказания в виде исправительных 
работ на территории Мо Собинский  район»  к  постановле-
нию  от 04.08.2009 № 1114 «об  образовании комиссии по 
трудоустройству отдельных категорий граждан в Собинском 
районе, изложив его в новой редакции согласно приложе-
нию. 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его подписания и 
подлежит опубликованию в  газете «Доверие».

Глава администрации А. В. рАЗОВ.
Приложение 

к постановлению администрации района
от 01.09.2016 № 548

ПЕрЕЧЕНЬ
предприятий для исполнения наказания 

в виде исправительных работ
на территории МО Собинский район

(внесение изменений в приложение № 3
к постановлению главы района  от 04.08.2009  № 1114)
Наименование организации, адрес организации, вид и ха-
рактер работ, число выделяемых рабочих мест.
МУМП ЖКХ, п. Ставрово, Собинский район, п. Ставрово, ул. 

Ленина, д. 3, профессии рабочих - 6.
ооо «Куриловское СХУ МЭС», Собинский район, д. Кури-
лово, профессии рабочих - 3.
ооо «Демидовский фанерный комбинат», Собинский рай-
он, Куриловское сельское поселение, д. Демидово, про-
фессии рабочих - 5.
ЗАо «Невский», Кишлеевское отделение, Собинский рай-
он, Толпуховское сельское поселение, с. Кишлеево, рабо-
чие в сельском хозяйстве - 2.
ооо «Колокшанский агрегатный завод», Собинский район, 
Колокшанское сельское поселение, п. Колокша, профес-
сии рабочих - 2.
ГБУЗ Во «Собинская РБ» , г. Собинка, ул. Ленина, д. 92, 
средний, младший медицинский персонал, хозяйственный 
персонал - 2.
оАо им. Лакина, Собинский район, Копнинское сельское 
поселение, с. Заречное, рабочие в сельском хозяйстве - 1.
ГБУСо Во «Собинский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов», г.Собинка, ул. Ленина, д. 100, средний, млад-
ший персонал, хозяйственный персонал - 2.
СПК «Черкутино», Собинский район, с. Черкутино, рабочие 
в сельском хозяйстве - 2.
МУП ЖКХ «ПКК Собинского района», Собинский район, с. 
Ворша, ул. Молодежная, д. 27, профессии рабочих - 2.
МУМП «Водоснабжение» г. Собинка, г. Собинка, Рабочий 
проспект, д. 9, профессии рабочих - 1.
Трест «Собинкагоргаз» филиал оАо «Владимироблгаз», г. 
Собинка, ул. Димитрова, д. 13а, профессии рабочих - 2.
Собинкое ЛП филиал ГУП Во «Владлеспром» г . С о б и н к а , 
ул. Молодежная, д. 11, профессии рабочих - 1.
ооо «оРТЕГА», Собинский район, Куриловское сельское 
поселение, д. Демидово, профессии рабочих - 4.
СПК им. Суворова, Собинский район, Рождественское 
сельское поселение,  с. Фетинино, профессии рабочих - 2.
ИП Князев, Собинский район, п. Ставрово, ул. Жуковского, 
д. 8, профессии рабочих - 2.
оАо «Автоприборкомплекс», Собинский район, п. Асерхо-
во, ул. Центральная, д. 3, профессии рабочих - 2.
ПоВо «Владзернопродукт», Собинский район, Курилов-
ское с/п, д. Васильевка, ул. Дивная, д. 1, рабочие птице-
воды - 4.
ооо МР  «Лакинская промышленная холдинговая компа-
ния», г. Лакинск, ул. Набережная, д. 2, профессии рабочих 
- 3.
Филиал «Анаком»ооо «Импрод», г. Лакинск, ул. Мира, д. 
49, профессии рабочих - 1.
ДРСП-филиал, ГУПДСУ-3, г. Собинка, ул. Молодежная, д. 
14, профессии рабочих - 2.
ооо «Стройград», г. Собинка, ул. Молодежная, профессии 
рабочих - 3.
ЗАо «Имени Ленина», Собинский район, с. Рождествено, 
рабочие в сельском хозяйстве - 2.
ооо «ЖилСтрой», Собинский район, г. Лакинск, ул. Париж-
ской Коммуны, 24, профессии рабочих - 1.
ооо ИМАТЭКС, Собинский район, п. Асерхово, ул. Цен-
тральная, д. 4, профессии рабочих - 1.
СПК «Бабаево», Собинский район, Воршинское сельское по-
селение, с. Бабаево, ул. Молодежная, профессии рабочих - 
2.
ооо «ДИАЛ ДИЗАйН», Собинский район, с. Березники, ул. 
Центральная, д.23, профессии рабочих - 1.
ЗАо «Ферреро Руссия», Собинский район,  с. Ворша, про-
фессии рабочих - 4.
ГУ Во «Спортивно-оздоровительный центр» «олимп», Со-
бинский район, Воршинское с/п, с. Бабаево, профессии 
рабочих - 1.
ЗАо «Клинские Снеки», г. Лакинск, пр. Ленина, д. 44, про-
фессии рабочих - 1.
Ставровское ПоСПо, п. Ставрово, ул. Ленина, д. 1, про-
фессии рабочих - 1.
ооо «Ставровский завод АТо», Собинский район, п. Став-
рово, ул. октябрьская, д. 118, профессии рабочих - 1.
ооо «Стато», Собинский район, п. Ставрово, ул. октябрь-
ская, д. 118, профессии рабочих - 1.
ооо «Ставрово-отомотив-Системс», Собинский район, п. 
Ставрово, ул. октябрьская, д. 118, профессии рабочих - 1.
ИП «Аверьянов А.Н.», Собинский район, г. Лакинск, ул. 21 
Партсъезда, 12-26, профессии рабочих - 1.
ооо «Айсберг», г. Лакинск, ул. Мира,  д. 18, профессии ра-
бочих - 1.
ИП Усычкин С. А., Собинский район, Толпуховское с/п, с. 
Кишлеево, д. 6, профессии рабочих - 1.
ооо «Нексус», Собинский район, п. Ундольский, ул. Школь-
ная, д.16, профессии рабочих - 1.
ооо «АВТо_УНИВЕРСАЛ ХХI», Собинский район, п. Ставро-
во, ул. октябрьская, д. 118, профессии рабочих - 1.
ЗАо «Собинская швейная фабрика», г. Собинка, ул. Моло-
дежная, д. 10, ученик швеи - рабочее место инвалида, швея  
- 1, 2.
ооо «ДоМАС», г. Собинка, ул. Мира, д. 12, профессии ра-
бочих - 2.
ооо «Торгсервис», г. Лакинск, ул. Мира, д. 90-а, профес-
сии рабочих - 2.
ооо «Собинское РТП», Собинский район, п. Ставрово, ул. 
Механизаторов, д. 11, профессии рабочих - 2.
ооо «Новая Лыжная фабрика», Собинский район, пос. 
Ставрово, ул. Механизаторов, д.11, профессии рабочих - 1.
ооо «орион», г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, профессии ра-
бочих - 1.
ооо «Фэшнстайл», г. Собинка, пл. К. Маркса, д. 2, наладчик 
швейного оборудования, швея-мотористка - 1, 3.
ооо УК «Спецстройгарант» - 1, г. Собинка, ул. Молодеж-
ная, профессии рабочих - 2.
ооо УК «Пономарев С.А.», г. Собинка, Рабочий проспект, д. 
9, профессии рабочих - 2.
ооо УК «Кряжов М. В.», г. Собинка, Рабочий проспект, д. 9, 
Профессии рабочих, 3.

оАо «Собинский хлебокомбинат», г. Собинка, ул. Ленина, 
д. 3, профессии рабочих - 1.
ооо УК «Собинка», г. Собинка, ул. Молодежная, профес-
сии рабочих - 2.
ооо «ТЕХНоКоМФ СТ», Собинский район, пос. Ставрово, 
ул. октябрьская, д. 118, профессии рабочих - 2.
ИП Козлакова кафе «Лира», г. Собинка, ул. Родниковская, 
д. 19, кв. 71, профессии рабочих - 1.
ооо «Лиан», г. Собинка, ул. Красная Звезда, д. 7, профес-
сии рабочих - 2.
ГКС(К) оУ Во «омофоровская СоШ», Собинский район, 
Копнинское с/п, с. омофорово, профессии рабочих - 1.
ЗАо ЛоК «Клязьменский» («Санаторий Русский лес»), Со-
бинский район, Березниковское с/п, д. Перебор, профес-
сии рабочих - 2.
ооо «Дорожная Строительная Компания», п. Кесова Гора, 
Тверская область, ул. Строителей, д. 34, профессии рабо-
чих - 4.
ооо «Демидово Трак Сервис», Собинский район, Курилов-
ское с/п, д. Демидово, д. 30, профессии рабочих - 2.
ооо ТД «Экотехнология», Собинский район, г. Лакинск, ул. 
Мира, 90 а,профессии рабочих - 2.
ооо «УНР- 17», г. Собинка, ул. Карла Маркса, д. 2, профес-
сии рабочих - 1.
ооо «Коралл», Собинский район, п. Ставрово, ул. октябрь-
ская, д. 56 а, профессии рабочих - 2.
Всего по району – 121 квотированное рабочее  место.

   31.08.2016 № 544
 Об утверждении маршрутов школьных
 автобусов для доставки обучающихся 

 общеобразовательных школ Собинского
 района в 2016-2017 учебном году

В целях обеспечения безопасности перевозки школьни-
ков, обучающихся в общеобразовательных школах Собин-
ского района, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация Собинского района постановляет:

1. Утвердить маршруты школьных автобусов для доставки 
обучающихся  в общеобразовательные учреждения района в 
2016-2017 учебном году согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Собинского 
района  обеспечить: 

2.1. неукоснительное соблюдение требований постанов-
ления Правительства РФ от 17.12.2013 г. №1177 «об ут-
верждении Правил организованной перевозки групп детей 
автобусами»; 

2.2. проведение вводных инструктажей для водителей по 
охране труда и технике безопасности при перевозке обуча-
ющихся транспортными средствами; 

 2.3. оборудование транспортных средств соответствую-
щими знаками, медицинскими аптечками, противопожар-
ными средствами; 

2.4. периодическое обслуживание транспортных средств, 
гарантирующих их техническую исправность; 

2.5. проведение предрейсовых инструктажей и медицин-
ского контроля водителей; 

2.6. безопасность детей при доставке их на занятия и к 
местам проживания, в соответствии с инструкцией по ис-
пользованию школьных автобусов;

2.7. назначение ответственных лиц для сопровождения 
перевозок обучающихся. 

3. Рекомендовать оГИБДД  оМВД России по Собинскому 
району обеспечить: 

 3.1. периодическое проведение осмотров технического 
состояния транспортных средств, использующихся для пе-
ревозки детей; 

3.2. проведение обследования состояния дорог и наличие 
дорожных знаков на маршрутах перевозки детей с оформ-
лением соответствующего акта;

3.3. обязательное определение мест посадки и высадки 
обучающихся на прилегающих к образовательным учрежде-
ниям площадках.

4. Управлению жилищно-коммунального комплекса и 
строительства принять меры к устранению указанных в ак-
тах обследования дорог неисправностей на маршрутах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации  А. В. рАЗОВ.

Приложение
к постановлению администрации района

 от  31.08.2016 № 544                                        

Маршруты школьных автобусов для доставки 
обучающихся  в общеобразовательные 

учреждения Собинского района 
в 2016-2017 учебном году

1.1. МБоУ Асерховская средняя общеобразовательная шко-
ла
- п. Асерхово – д. Вышманово - п.  Асерхово;
1.2. МБоУ Куриловская основная общеобразовательная 
школа:
№ 1 - д. Курилово - д. Васильевка – д. Курилово;
№ 2 - д. Курилово – д. Васильевка - д. Ваганово - д. Карача-
рово - д. Курилово.
1.3. МБоУ Воршинская средняя общеобразовательная шко-
ла:
№ 1 – рейс 1 - с. Ворша - п. Колокша - д. Парфентьево -  д. 
Кузьмино - с. Ворша.
рейс 2 - Ворша - п. Кузьмино - д. Парфентьево -  д. Колокша 
- с. Ворша
№ 2 - с. Ворша - д. Конино – с. Ворша.



ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

отпечатано в оАо «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 66 экз.       Заказ 5066

МУП “редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛь: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПоДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВоБоДНАЯ

2 Вторник
6 сентября 2016 год 

№ 72-А (11338)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ТЕЛЕФоНЫ

№ 3 - рейс 1 - с. Ворша - д. Угор - д. Хрястово - с. Ворша;
- рейс 2 - с. Ворша –д. Кузьмино - д. Конино - д. Угор - с. 
Ворша;
- рейс 3 - с. Ворша –д. Конино - д. Угор -с. Ворша;
1.4. МБоУ Зареченская средняя общеобразовательная шко-
ла:
№ 1- с. Заречное – г. Лакинск – с. Заречное.
№ 2 - с. Заречное – д. Жохово – с. Заречное;
1.5. МБоУ Рождественская средняя общеобразовательная 
школа:
№ 1 - с. Рождествено – д. орехово - с. Глухово – с. Рожде-
ствено.
№ 2 - с. Рождествено – с. Алепино – с. Рождествено;
№ 3 - с. Рождествено – с. Ельтесуново – с. Рождествено;
1.6. МБоУ Ставровская средняя общеобразовательная шко-
ла 
№ 1 п. Ставрово (ул.Школьная,д.6) - пл. Мира - ул. Жуков-
ского - пл. Мира - ул. Школьная, д. 6.
№ 2 п. Ставрово (ул. Школьная, д. 6) – д. Добрынино – с. Же-
рехово – п. Ставрово (ул. Школьная, д. 6);
№ 3 - п. Ставрово (ул. Школьная, д. 6) - д. Ермонино – п. 
Ставрово (ул. Школьная, д. 6).
1.7. МБоУ Толпуховская средняя общеобразовательная 
школа
№ 1 - д. Толпухово –  д. Лучинское - д. Толпухово;
№ 2 - д. Толпухово – с. Волосово – д. Толпухово;
1.8. МБоУ Устьевская основная общеобразовательная шко-
ла
- с. Устье - санаторий «Строитель» - с. Устье

СоВЕТ НАРоДНЫХ ДЕПУТАТоВ
СоБИНСКоГо РАйоНА

рЕШЕНИЯ
31.08.2016 №  59/10

О  внесении  изменений в  решение  Совета 
народных депутатов от 28.12.2015 № 77/8

«О  районном  бюджете  на  2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» 

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, заслушав начальника финансового 
управления администрации района, руководствуясь ста-
тьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
28.12.2015 № 77/8 «о районном бюджете на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» следующие измене-
ния:

1. в текстовой части решения пункт 1 раздела 1. основ-
ные характеристики районного бюджета на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов изложить в новой ре-
дакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 837251,50 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
857229,65 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 19978,15 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинско-

го района на 1 января 2017 года в сумме 97273,0 тыс. ру-
блей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. ру-
блей.»

2. подпункт 2.4 пункта 2 раздела 1. основные характери-
стики районного бюджета на 2016 год и на плановый пери-
од 2017 и 2018 годов изложить в новой редакции: 

«2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 
Собинского района на 1 января 2018 года в сумме 97273,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям Собинского района в сумме 10000,00 
тыс. рублей.»

3. в подпункте 3.4 пункта 3 раздела 1. основные харак-
теристики районного бюджета на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов слова «94273,0 тыс. рублей» за-
менить словами «87273,0 тыс. рублей».

4. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований Собинского райо-
на на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов сло-
ва «50495,0 тыс. рублей» заменить словами «50671,0 тыс. 
рублей».

5. в пункте 1 раздела 9. Предоставление бюджетных кре-
дитов в первом абзаце слова «в сумме до 7000,0 тыс. ру-
блей» заменить словами «в сумме до 9000,0 тыс. рублей», 
во втором абзаце слова «в объеме до 7000,0 тыс. рублей» 
заменить словами «в объеме до 9000,0 тыс. рублей».

6. раздел 11.Муниципальные гарантии Собинского райо-
на изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить программу муниципальных гарантий Со-
бинского района в валюте Российской Федерации на 2016 
год согласно приложению 19 к настоящему решению. 

2. Утвердить программу муниципальных гарантий Собин-
ского района в валюте Российской Федерации на плановый 
период 2017 и 2018 годов согласно приложению 20 к насто-
ящему решению и изложить его в редакции согласно при-
ложению 10 к настоящему решению.»

7. приложения 1, 8, 10, 12, 14, 16 - 19 изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1 - 9 к настоящему реше-
нию. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

31.08.2016 № 62/10
О внесении  изменения в Положение 

о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью Собинского района
В связи с изменениями,  внесенными в Федеральный за-

кон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях приведения Положения о порядке управления и рас-

поряжения муниципальной собственностью Собинского 
района в соответствие с действующим законодательством, 
Уставом Собинского района, руководствуясь статьей 24 
Устава Собинского района, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Внести  в  Положение о порядке управления и распо-
ряжения муниципальной собственностью Собинского рай-
она, принятого решением  Совета народных депутатов от 
30.01.2014  № 10/1 следующее изменение:

1) По тексту Положения слова «муниципальное образо-
вание Собинский район Владимирской области» заменить 
словами «Собинский район».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

  Глава района О. В. ЛАВрОВ.
С приложениями к решениям можно ознакомиться на сай-

те Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ Мо 

СоБИНСКИй РАйоН 
01.09.2016 № 551

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и  комфортным 
жильем населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 600 «о мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации  доступным и комфорт-
ным жильем и повышению качества жилищно-коммуналь-
ных услуг», в соответствии с постановлением Губернато-
ра Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «о порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Владимирской области», а также в целях 
совершенствования механизма реализации подпрограм-
мы программы  «обеспечение жильем многодетных семей 
Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, 
руководствуясь статьей  34.2 Устава района, администрация  
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «об утвержде-
нии муниципальной программы  «обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района» (далее 
– муниципальная программа), согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 04.08.2016 № 489 «о внесении изменений в 
приложение к постановлению администрации района от 
11.12.2013 № 1794 «об утверждении муниципальной  про-
граммы «обеспечение доступным и  комфортным жильем 
населения Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
его официального  опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на сайте оМС Собинского района.  

01.09.2016 № 552
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы»

В целях внедрения программно-целевого планирования, 
руководствуясь Положением о порядке разработки, реали-
зации и  оценки эффективности муниципальных программ 
Собинского района и методических указаний по разработке 
и реализации муниципальных программ Собинского райо-
на, утвержденным постановлением администрации района 
от 18.09.2013 №1349, руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 22.12.2013 № 1687 «об утвержде-
нии муниципальной программы развития агропромышлен-
ного комплекса Собинского района на 2014-2020 годы», 
изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы района по эконо-
мическим вопросам и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте оМС Собинского района.

Глава администрации района  А. В. рАЗОВ.           

СоВЕТ НАРоДНЫХ ДЕПУТАТоВ 
ГоРоДА ЛАКИНСКА

рЕШЕНИЯ
25.08.2016 № 77/10

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 

вид использования земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «о 
введении в действие Градостроительного Кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципаль-
ного образования город Лакинск», утвержденным реше-
нием Лакинского городского Совета народных депутатов 
от 31.03.2006 г. № 63/8, правилами землепользования и 
застройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов 
города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом му-
ниципального образования город Лакинск,а также в це-
лях реализации права населения города на осущест-

вление местного самоуправления и выявления мнения 
граждан о проекте муниципального правового акта, Со-
вет народных депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «о выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельно-
го участка».

2. опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 
целью выявления мнения граждан и последующего про-
ведения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «о выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использова-
ния земельного участка» провести 08 сентября 2016 года 
в 16.00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета на-
родных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архи-
тектуры администрации города;

Пурсакина В. В. – зам. зав. отделом строительства и 
архитектуры, главный архитектор города;

Девяткина о. Ю. – зам. зав. отделом по управлению 
имуществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и 
архитектуры администрации города, секретарь комис-
сии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «о 

выдаче разрешения на условно-разрешенный вид ис-
пользования земельных участков» направлять в Совет 
народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 
10, т. 4-85-65) для включения их в протокол публичных 
слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликова-
нию (обнародованию) и рассмотрению на ближайшем 
заседании Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие».

25.08.2016  № 78/10
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 
Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «о 
введении в действие Градостроительного Кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «о порядке органи-
зации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципаль-
ного образования город Лакинск», утвержденным реше-
нием Лакинского городского Совета народных депутатов 
от 31.03.2006 г. № 63/8, правилами землепользования и 
застройки муниципального образования город Лакинск, 
утвержденными решением Совета народных депутатов 
города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом му-
ниципального образования город Лакинск, а также в целях 
реализации права населения города на осуществление 
местного самоуправления и выявления мнения граждан о 
проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов решил:

1. Утвердить проект решения «о выдаче разрешения 
на условно-разрешенный вид использования земельного 
участка».

2. опубликовать проект решения в газете «Доверие» с 
целью выявления мнения граждан и последующего прове-
дения по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «о выдаче 
разрешения на условно-разрешенный вид использова-
ния земельного участка» провести 08сентября 2016 года 
в 16.00 часов в малом зале городского Дома культуры по 
адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета на-
родных депутатов;

Лепенков С. А. – зав. отделом строительства и архитек-
туры администрации города;

Пурсакина В. В. – зам. зав. отделом строительства и ар-
хитектуры, главный архитектор города;

Девяткина о. Ю. – зам. зав. отделом по управлению 
имуществом и землеустройству;

Косойкина Н. В. – консультант отдела строительства и 
архитектуры администрации города, секретарь комиссии;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
Савина С. В. – депутат Совета народных депутатов.
5. Предложения и замечания по проекту решения «о вы-

даче разрешения на условно-разрешенный вид использо-
вания земельных участков» направлять в Совет народных 
депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-
65) для включения их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.                

Уведомление о результатах аукциона
Администрация Мо Воршинское Собинского района, со-

общает, что победителем аукциона 1 сентября 2016 года 
по заключению договора аренды земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 359 кв.м, с када-
стровым номером 33:12:010931:849, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, с. Баба-
ево, ул. Заречная, с разрешенным использованием: разме-
щение магазинов с общей торговой площадью менее 150 
кв.м, признан СПК «Бабаево».


